ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3027/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  fiscalização  eletrônica  de  velocidade  na  Avenida  Agostinho  Alves  Ramos,
trecho  compreendido  entre  a  Ponte  Tancredo  Neves  e  a  Avenida  Doutor  Reinaldo
Schmithausen, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma demanda dos moradores e dos transeuntes que utilizam a via, pois
os  limites  de  velocidade  praticados  pelos  motoristas  na  estão  excedendo  os  limites
permitidos para o local.
A instalação se faz necessária e urgente, tendo em vista o grande fluxo de caminhões na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT